19 de Novembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1584 - Pág  01 a 02

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

PORTARIA

Portaria Nº 326/2018, 14 DE NOVEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º
EXONERAR a pedido,

MARIA EDILENA PONTES
GUERRA

a partir de 13 de Novembro de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 327/2018, 14 DE NOVEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º
EXONERAR,

ROZIMEIRE DASILVAMOREIRALIMA

a
partir de 14 de Novembro de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIAMUNICIPALDE
CAUCAIA - CE, CAMILA BEZERRA
COSTADASILVA- Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº
304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº.
01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 61981, ocupante do cargo comissionado de
Assessor Especial III, simbologia CCASS-3, lotada na Secretaria de
Educação,

em 14 de Novembro de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº
304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de
23/12/2009, a servidora ,
matrícula 66251, ocupante do cargo comissionado de Diretor (a)
Escolar C, simbologia NGE-03A, lotada na Escola Noélia deAlencar,

em 14 de Novembro de 2018.

a

a

PORTARIA N° 24, DE 09 DE NOVEMBRO 2018. O
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA,

ANTONIO CARLOS CABRAL UCHOA
OLIVEIRA

no uso de suas atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea e, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinado com
o art. 49, inciso XIV da Lei n° 1.965, de 1° de janeiro de 2009, o Decreto
n° 020, de 01 de fevereiro de 2002, e o Art. 6° e seu parágrafo único, do
Decreto n°100, de 01 de setembro de 2009, RESOLVE: Art. 1°
Conceder ao servidor

, Médico Perito, 04 (quatro) diárias no valor de R$ 360,00
(Trezentos e Sessenta Reais), para fazer face às despesas com viagem à
São Paulo/SP, nos dias 14 à 17 de novembro de 2018, para participar do
IV Congresso Brasileiro de Medicina Legal e Perícias Médicas de
interesse do Instituto de Previdência do Município de Caucaia-IPMC.

Art. 2° As despesas decorrente desta Portaria correrão à conta da
dotação orçamentária própria do Instituto de Previdência do
Município de Caucaia, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

em 09 de Novembro de 2018.
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO

MUNICIPIO DE CAUCAIA,
CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE SOUSA - Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Caucaia.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
DE CAUCAIA – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARAASSINATURA
DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Secretaria Municipal

THIAGO MATIAS BRAGA
ME, CNPJ 17.274.199.0001-49

2018.10.16.004

AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.09.20.002 - Controladoria Geral do
Município COMUNICA

ROBERTA DOS ANJOS SANTOS
2018.09.20.002-001/2018

2018.09.20.002

A de
Saúde, na forma do art. 64 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, vem reiterar a convocação de

para assinatura da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº , cujo objeto é aquisições de água
mineral, água adicionada de sais minerais e vasilhames para suprir as
necessidades de diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE. AAta
de Registro de Preços está disponível na sala da Comissão de Licitação na
Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade - Caucaia/CE, e deverá ser
assinada no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação
deste aviso. Caucaia/CE, 14 de novembro de 2018. Caucaia/CE, 14 de
novembro de 2018. Maria Cleonice dos Santos Caldas – Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

A
de Caucaia, por intermédio de sua Gestora, à

empresa , CNPJ: 13.887.361/0001-
43 a instauração do processo administrativo nº ,
referente à informação da Pregoeira constante do Pregão Presencial nº

, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Papel Ofício para suprir as necessidades das diversas
Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE, a se manifestar,

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº215/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
MARLENE BATISTADE LIMA

ASSESSORA PARLAMENTAR
III

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. a servidora

,do exercício das funções do cargo
de provimento em Comissão de

, Símbolo C-5, renomeada pela Portaria nº 124/2018-CMC, de
15fev18.

, aos14 de
novembro de 2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

19 de Novembro de 2018 - Nº 1584

Camila Bezerra Costa da Silva

no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste aviso,
sobre os fatos ocorridos na sessão datada do dia 04 de outubro do corrente
ano, com vista a apurar suposta conduta ilícita. Caucaia/CE, 14 de
novembro de 2018. Gelma Maria Leitão Barros – Controladora Geral do
Município de Caucaia/CE.

A
de Caucaia, por intermédio de sua Gestora, à

empresa CNPJ:
11.350.257/0001-90 a instauração do processo administrativo nº

, referente à informação da Pregoeira constante
do Pregão Presencial nº , cujo objeto é Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de Papel Ofício para suprir as
necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de
Caucaia/CE, a se manifestar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da
data da publicação deste aviso, sobre os fatos ocorridos na sessão datada do
dia 04 de outubro do corrente ano, com vista a apurar suposta conduta
ilícita. Caucaia/CE, 14 de novembro de 2018. Gelma Maria Leitão Barros –
Controladora Geral do Município de Caucaia/CE.

A
de Caucaia, por intermédio de sua Gestora, à

empresa
, CNPJ: 17.325.907/0001-23 a instauração do

processo administrativo nº , referente à
informação da Pregoeira constante do Pregão Presencial nº

AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.09.20.002 - Controladoria Geral do
Município COMUNICA

TRILHA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA – ME,

2018.09.20.002-003/2018
2018.09.20.002

AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.09.20.002 - Controladoria Geral do
Município COMUNICA

ROTA DO SOL CONSTRUÇOES LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

2018.09.20.002-002/2018

2018.09.20.002

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 20 OBRAS DIVERSAS EM
UNIDADES ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO (OBRAS
REMANESCENTES)

ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI
19.206.859/0001-80 R$
6.541.128,40

, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Papel Ofício para suprir as necessidades das diversas
Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE, a se manifestar,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste
aviso, sobre os fatos ocorridos na sessão datada do dia 04 de outubro do
corrente ano, com vista a apurar suposta conduta ilícita. Caucaia/CE, 14
de novembro de 2018. Gelma Maria Leitão Barros – Controladora Geral
do Município de Caucaia/CE.

A Secretaria de Educação do Município

de Caucaia, neste ato representado pela Ordenadora de despesas, Sra.
Regiane de Oliveira Alexandre, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, torna público o resultado de
Homologação e adjudicação cujo objeto é a

, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade
Concorrência Pública nº 2018.04.26.001, para que produza os devidos
efeitos legais e jurídicos.Assim, nos termos da legislação vigente, fica o
presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor de

, inscrito no CNPJ/MF n.º
, pelo valor global dos lotes 01, 02, 03 e 04:

(Seis milhões Quinhentos e Quarenta e Um Mil Cento e
Vinte e Oito Reais e Quarenta centavos).Caucaia/CE, 12 de novembro de
2018.REGIANE DE OLIVEIRA ALEXANDRE. Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Educação.

.